MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

Avenida João XXIII, nº 1390, Bairro Noivos – Teresina/PI
Telefone: (86) 3214-5915 – Site: http://www.prpi.mpf.mp.br

COMUNICADO – RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Especial de Coordenação, Operacionalização e Acompanhamento do 1º

Processo Seletivo Público, do exercício de 2018, constituída pela Portaria PR/PI nº 107, de 13 de

junho de 2018, torna público  o resultado preliminar da prova discursiva do Processo Seletivo para

Ingresso no Programa de Estágio na Área de Direito da Procuradoria da República no Estado do

Piauí (PR/PI), Procuradoria da República no Município de Picos/PI (PRM/Picos), Procuradoria da

República  no  Município  de  Floriano/PI  (PRM/Floriano/PI),  Procuradoria  da  República  no

Município de Parnaíba/PI (PRM/Parnaíba/PI) e no Município de Corrente/PI (PRM/Corrente),

Em caso de interposição de recursos, os mesmos deverão ser interpostos por escrito

dentro de 02 (dois) dias úteis da data da publicação do resultado preliminar, ou seja, nos dias 12 e

13 de novembro de 2018, mediante preenchimento de formulário de recurso, disponível no link

http://www.mpf.mp.br/pi/estagie-conosco/2018/formulario-de-apresentacao-de-recurso-em-

formato-editavel – conforme Edital 01/2018/CECOPE/PRPI, de 05 de setembro de 2018.

Teresina, 09 de novembro de 2018.

CECOPE/PRPI

1